
PROTOKÓŁ NR VII/19 

z VII sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi VII kadencji 

z dnia 3 października 2019 roku. 

Obecni - 24 osoby (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

1. Otwarcie Sesji- komunikaty organizacyjne, wyznaczenie 

sekretarzy; 

 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Kornelia Iwona Jasiuk otworzyła obrady  

VI sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej o godzinie 9:23. Poinformowała, iż na podstawie 

podpisów na liście obecności na sali obrad obecnych jest 23 radnych, czyli jest kworum  

i wszystkie decyzje podejmowane przez Młodzieżową Radę będą prawomocne. Na sekretarzy 

obrad wyznaczyła radnych: p. Huberta Baka i p. Juliusza Ciepłotę. 

 

2. Propozycje zmian w porządku obrad; 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Kornelia Iwona Jasiuk 

zapytała czy są propozycje zmian porządku obrad. 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk 

udzieliła głosu radnemu p. Damianowi Milczarkowi. 

Radny p. Damian Milczarek zgłosił propozycję usunięcia punktu „6. Debata i wydanie 

stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi w związku z nasilającymi się zmianami 

klimatycznymi;”. Swoją propozycję uzasadnił niewystarczającą wiedzą Radnych na temat 

zmian klimatycznych. 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk 

poddała wniosek pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 1 głos "za", 18 głosów "przeciw", 4 głosy "wstrzymujące się". 

Na podstawie wyników głosowania, prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Kornelia Iwona Jasiuk stwierdziła, ze wniosek został odrzucony. 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk 

udzieliła głosu wiceprzewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Jakubowi 

Krzysiakowi. 



Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Jakub Krzysiak zgłosił propozycję 

przeniesienia punktu  „6. Debata i wydanie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi 

w związku z nasilającymi się zmianami klimatycznymi” na koniec porządku obrad. Swoją 

propozycję uzasadnił zwiększeniem czasu dyskusji nad podanym punktem. 

Prowadząca obrady, przewodnicząca p. Kornelia Iwona Jasiuk poddała wniosek pod 

głosowanie. 

Wyniki głosowania: 23 głosy "za", 0 głosów "przeciw", 0 głosów "wstrzymujących się". 

Na podstawie wyników głosowania, prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk stwierdziła, iż wniosek został przyjęty, tym samym punkt 

„7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatów Radnych Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Łodzi” przyjął numer 6., a punkt ‘6. Debata i wydanie stanowiska 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi w związku z nasilającymi się zmianami klimatycznymi” 

numer 7. 

 

Wobec braku innych propozycji, prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk zarządziła przejście do kolejnego punktu obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji; 

Do sali obrad weszła radna p. Dalia Hnedi. 

 

W związku z nieprzyjęciem na V sesji Protokołu nr IV/19 z IV sesji Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 16 kwietnia 2019 roku przygotowanego przez sekretarza Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Łodzi p. Bartosza Telążkę, prowadząca obrady, przewodnicząca 

Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk poprosiła o wyświetlenie tegoż 

protokołu na rzutniku i poddała pod głosowanie wniosek o jego przyjęcie. 

Wyniki głosowania: 24 głosy "za", 0 głosów "przeciw", 0 głosów "wstrzymujących się" 

Na podstawie wyników głosowania, prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk stwierdziła, iż wniosek został przyjęty, a tym samym 

Protokół nr IV/19 z IV sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 kwietnia 2019 roku 

został przyjęty. 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk, 

poprosiła o wyświetlenie na rzutniku Protokołu nr V/19 z V sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 14 czerwca 2019 roku, przygotowanego przez sekretarza Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Łodzi p. Bartosza Telążkę. Następnie poddała pod głosowanie wniosek o jego 

przyjęcie. 

Wyniki głosowania: 24 głosy "za", 0 głosów "przeciw", 0 głosów "wstrzymujących się" 

Na podstawie wyników głosowania, prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk stwierdziła, iż wniosek został przyjęty, a tym samym 

Protokół nr V/19 z V sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 14 czerwca 2019 roku 

został przyjęty. 



 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej, p. Bartosz Telążka, poprosił prowadzącą obrady, 

przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelię Jasiuk, o możliwość zabrania głosu, 

na co się zgodziła. 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej, p. Bartosz Telążka poinformował radnych o złożeniu, 

na ręce przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelii Jasiuk, rezygnacji z 

zajmowanego stanowiska. Uzasadnił to brakiem czasu na wykonywanie własnych 

obowiązków. 

Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelia Jasiuk przyjęła rezygnację 

sekretarza Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Bartosza Telążki i poinformowała o powierzeniu 

obowiązków sekretarza Młodzieżowej Rady Miejskiej, radnemu p. Stanisławowi Roszczykowi, 

do czasu wyboru nowego sekretarza Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

 

4. Sprawozdania z działalności: 
 

I. Przewodniczącej Rady 
 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelia 

Iwona Jasiuk przekazała prowadzenie obrad wiceprzewodniczącej 

Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Julii Teodorczyk, która udzieliła jej następnie 

głosu. 

 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk, 

przyznała, iż na skutek licznej liczby turniejów w golfa, nie miała zbyt dużo 

czasu angażować się w działania Młodzieżowej Rady podczas wakacji. 

 

Przypomniała również o statutowym zakazie zwoływania sesji Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w wakacje. 

 

Wspomniała również o udziale (wspólnie z Wiceprzewodniczącą Młodzieżowej 

Rady Miejskiej p. Julia Teodorczyk) w Forum "Młodzież dla Rozwoju" 

zorganizowanym przez Fundację Osnowa, 2 października, w Warszawie,  

w budynku Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

 

Prowadząca obrady, wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Julia Teodorczyk przekazała prowadzenie obrad przewodniczącej 

Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelii Iwonie Jasiuk. 

 

II. Wiceprzewodniczących Rady 
 

a) p. Jakuba Krzysiaka 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Kornelia Iwona Jasiuk udzieliła głosu wiceprzewodniczącemu 

Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Jakubowi Krzysiakowi. 

 



W okresie międzysesyjnym wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Jakub Krzysiak wziął udział w społecznych obchodach 75. 

Rocznicy wybuchu powstania warszawskiego, zorganizowanych przez 

p. Elżbietę Jankowską. 

 

W ramach sprawowania powierzonej funkcji, nawiązał również 

współpracę z Młodzieżową Radą Miasta Węgorzewo. 

 

b) p. Mateusza Sorbjana 

 

W związku ze swoją nieobecnością wiceprzewodniczący Młodzieżowej 

Rady Miejskiej p. Mateusz Sorbjan nie wygłosił sprawozdania ze swojej 

działalności. 

 

c) p. Julii Teodorczyk 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Kornelia Iwona Jasiuk udzieliła głosu wiceprzewodniczącej 

Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Julii Teodorczyk. 

 

W okresie międzysesyjnym wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Julia Teodorczyk wzięła udział: 

- 17 czerwca, w Łodzi – w spotkaniu ZNP nt. strajku nauczycieli 

(wspólnie z wiceprzewodniczącym Młodzieżowej Rady Miejskiej p. 

Jakubem Krzysiakiem oraz z radnymi: p. Jakubem Kliszczakiem i p. 

Leonardem Kalamatem) 

- 22 czerwca, w Warszawie - w konferencji podsumowującej projekt 

„Polityka Młodzieżowa 2.0” (wspólnie z radnym p. Leonardem 

Kalamatem) 

- 15 lipca, w Łodzi - w spotkaniu „Nic o nas, bez nas”, na którym 

wypracowano rekomendacje dotyczące funkcjonowania w Polsce 

młodzieżowych rad (wspólnie z rzecznikiem prasowym Młodzieżowej 

Rady Miejskiej p. Stanisławem Roszczykiem) 

- 2 października, w Warszawie - w Forum "Młodzież dla Rozwoju" 

zorganizowanym przez Fundację Osnowa (wspólnie z przewodniczącą 

Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Julią Teodorczyk) 

 

Planowała (wspólnie z rzecznikiem prasowym Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Stanisławem Roszczykiem) zorganizować akcję sprzątania 

miasta, jednak ze względu na niesprzyjająca temu atmosferę w Urzędzie 

Miasta, byli oni zmuszeni zaprzestać działań organizacyjnych. 

 

Przygotowała (wspólnie z rzecznikiem prasowym Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Stanisławem Roszczykiem) Projekt uchwały w sprawie 

wygaśnięcia mandatów Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi. 

 

 

 



III. Przewodniczących Komisji: 
 

a) Kultury 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Kornelia Iwona Jasiuk udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji 

Kultury Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Mateuszowi Słowiańskiemu. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Mateusz Słowiański poinformował o braku posiedzenia w okresie 

między sesyjnym ze swoje winy. Poprosił również członków komisji o 

kworum  na następnym zwołanym posiedzeniu. 

 

b)  Sportu i Rekreacji 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Kornelia Iwona Jasiuk udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji 

Sportu i Rekracji Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Leonardowi 

Kalmatowi. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Leonard Kalamat poinformował o posiedzeniu Komisji, które odbyło 

się 30 września. Na posiedzeniu członkowie Komisji rozmawiali na 

temat organizacji koncertu i meczu charytatywnego na rzecz WOŚP oraz 

podjęli się jego zorganizowania. 

 

c)  Promocji i ds. Kontaktów z Mediami 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Kornelia Iwona Jasiuk udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji 

Promocji i ds. Kontaktów z Mediami Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Stanisławowi Roszczykowi. 

 

Przewodniczący Komisji Promocji i ds. Kontaktów z Mediami 

Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Stanisław Roszczyk poinformował o 

braku posiedzenia w okresie międzysesyjnym, ze względu na brak 

tematów, które Komisja mogłaby omówić. Przypomniał, iż przez ostatni 

rok, Komisja była najaktywniejszą Komisją Młodzieżowej Rady 

Miejskiej, co potwierdziła p. Julia Teodorczyk, wiceprzewodnicząca 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi. 

 

d)  Edukacji i Nadzoru nad Oświatą 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Kornelia Iwona Jasiuk udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji 

Edukacji i Nadzoru nad Oświatą Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Bartoszowi Telążce. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Nadzoru nad Oświatą 

Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Bartosz Telążka poinformował o braku 



posiedzenia przez okres wakacyjny, ze względu na pewność braku 

kworum. Przekazał też informacje, iż członkowie Komisji ustalili tuż 

przed rozpoczęciem obrad sesji, iż Kongres Samorządów Uczniowskich 

odbędzie się w Dużej Sali Obrad Urzędu Miasta Lodzi, ze względu  

na odmowę Uniwersytetu Łódzkiego. 

 

e)  Etyki i Spraw Radnych 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Kornelia Iwona Jasiuk udzieliła głosu wiceprzewodniczącemu 

Komisji Etyki i Spraw Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Adamowi Jeżyńskiemu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Etyki i Spraw Radnych Młodzieżowej 

Rady Miejskiej p. Adam Jeżyński (w zastępstwie za nieobecnego 

przewodniczącego Komisji Etyki i Spraw Radnych Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Huberta Bąka) poinformował o posiedzeniu Komisji,  

które odbyło się na pół godziny przed sesją Młodzieżowej Rady.  

Na posiedzeniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali Projekt 

uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatów Radnych Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Łodzi. 

 

f)  Zdrowia 

 

W związku ze swoją nieobecnością przewodniczący Komisji Zdrowia 

Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Antoni Basiński nie wygłosił 

sprawozdania z działalności międzysesyjnej Komisji Zdrowia. 

 

g)  Transportu 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Kornelia Iwona Jasiuk udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji 

Transportu Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Damianowi Milczarkowi. 

 

Przewodniczący Komisji Transportu Młodzieżowej Rady Miejskiej  

p. Damian Milczarek poinformował o posiedzeniu Komisji,  

Komisja podjęła działania celem umieszczenia stacji ładowania 

telefonów poprzez kabel USB na łódzkich przystankach autobusowych i 

tramwajowych.. 

 

5. Rozpatrzenie Projektu uchwały zmieniającej <<Uchwałę Nr 

IX/78/2014 Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 

marca 2014 roku w sprawie ustanowienia logo Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Łodzi>> 

 

Głos zabrał projektodawca uchwały radny p. Stanisław Roszczyk, który przeczytał jej treść  

i uzasadnienie. 



Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk 

zapytała się, czy któryś z radnych chciałby zabrać głos. 

Głos zabrał wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej p. Jakub Krzysiak,  

który stwierdził, że przygotowany logotyp przez Oddział Wsparcia Graficznego „jest po prostu 

brzydki” i że „sam może się podjąć przygotowania lepszego w kilka minut”. 

Głos zabrał również radny p. Krystian Drelich, który powiedział, iż ma znajomego grafika, 

który może przygotować lepszy logotyp. 

W związku z krytycznymi uwagami radnych i ich zobowiązaniami do przygotowania własnych 

projektów, projektodawca uchwały, radny p. Stanisław Roszczyk, postanowił wycofać projekt. 

 

6. Rozpatrzenie Projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia 

mandatów Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi; 

 

Głos zabrał projektodawca uchwały radny p. Stanisław Roszczyk, który przeczytał jej treść  

i uzasadnienie. 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Kornelia Iwona Jasiuk 

zapytała się, czy któryś z radnych chciałby zabrać głos. 

Z racji braku pytań do projektodawcy prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady 

Miejskiej p. Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 24 głosy "za", 0 głosów "przeciw", 0 głosów "wstrzymujących się". 

Na podstawie wyników głosowania, prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Kornelia Iwona Jasiuk stwierdziła, iż uchwała została przyjęta. 

 

7. Debata i wydanie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej  

w Łodzi w związku z nasilającymi się zmianami 

klimatycznymi; 

 

Radni wyrazili zaniepokojenie zachodzącymi zmianami w klimacie i solidaryzują się  

z Młodzieżowym Strajkiem Klimatycznym. 

 

8.  Zapytania i wolne wnioski; 

 

Radny p. Krystian Drelich poruszył problem organizacji koncertu i meczu charytatywnego  

na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 

 



9.  Zamknięcie sesji. 

 

Prowadząca obrady, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Kornelia Iwona Jasiuk  

po stwierdzeniu wyczerpania się porządku obrad, zamknęła obrady VI sesji Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Łodzi o godzinie 11:43. 

 

 

 

Protokół sporządził 

Stanisław Roszczyk 

p.o. Sekretarza Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi 


